



23 Nyhetsbrev Arbeid & Aktivitet



Arbeid og aktivitet har gått inn i 2023 med ny kommunalsjef, Vibeke Kristiansen, i et nyopprettet kommunalområde som heter "Bolig, aktivitet og tilrettelagt arbeid". Dette gir nye muligheter for samarbeid om helhetlige tjenester for personer med utviklingshemming og med klare føringer i den nye nasjonale veilederen for «Gode helse- og omsorgstjenester til personer med utviklingshemming», har det gitt vind i seilene for felles godt faglig arbeid får målgruppen.

Arbeid og aktivitet har høstet ros for arbeidet med felles inntaksplattform, og innsatsen med tjenesteyting og service internt i kommunen. Gjennom arbeidet har flere fått øynene opp for Arbeid og aktivitet som en viktig aktør for arbeidsinkludering med evne til å levere kvalitet og service.

Enkelte mål tar det tid å få på plass. Verdierne likeverd, rettferdighet og like muligheter, står sentralt i arbeidet med utviklingshemmede.

Endelig i 2022 kom lærekandidatordningen og en mulighet for karriere for utviklingshemmede endelig i gang. I Bærum arbeidssenter er vi så heldige og ha to flotte lærekandidater.

Hardt arbeid med forberedelser og planlegging av tjenester i ny kommunegård, har preget det siste året og de 2 første månedene i år. 20. februar i år åpnet nye Kommunegården og tjenesten kan med stolthet presentere arbeidsinkludering i hjertet av det nye bygget. Som driftere av tilrettelagt arbeid i kaffebær, kantine, servicegruppe og butikk, er Bærum arbeidssenter en synlig og viktig aktør for alle som benytter Kommunegården.

BJØRNEGÅRD AKTIVITETSHUS

Nyåret startet rolig for Bjørnegård aktivitetshuset med få besøkende. Det var lenge veldig glatt med mye is i bakken og på gårdsplassen, usikkert om det kan være noe av forklaringen.

Kirvil sluttet hos oss og begynte i ny stilling i oppfølgingstjenesten rus og psykisk helse. Fin avskjedsfest med mange fremmøtte. Vi har hatt workshop på Kunnskapssenteret med andre samarbeidspartnere i kommunen. Workshopen ble ledet av Vibeke Kristiansen og Innovasjonsavdelingen for å drodle rundt mulige fremtidige oppgaver og brukergrupper for Aktivitetshuset i fase to av omorganisering. Personalgruppen utarbeidet også en SWOT- analyse for å belyse eventuelle utfordringer. Det er per nå ikke tatt endelig beslutning på organisatorisk plassering av aktivitetshuset. Personalgarderoben i kjelleren har blitt ryddet og pusset opp slik at den oppfyller krav til Arbeidstilsynet.

Binna kafé har under flytteperioden av personalkantinen produsert mange bagetter, supper og salater til lunsj salg, der hele ansattgruppen hadde dugnad i flere morgentimer. Binna v/ Trine har siden fortsatt å lage kaker, brød og diverse til Kaffebaren I Kommunegården og til andre tilstelninger i kommunen. Spire og gro har jevnlig deltakere på kjøkkenet.

Oppdriftsprosjektet ble avsluttet og skal munne ut i en sommerfest 15.06. der mange samarbeidspartnere og brukere er invitert. Sommerfesten blir arrangert i samarbeid med Lyset i hverdagen.

Vi inviterte til en klesbyttedag og gjenbruks marked i sammenheng med vårfest/ festmiddag rundt påske. Det ble en fin dag med blant annet gjensyn av "gamle" kolleger og brukere. Dette ønsker vi å gjenta til høsten.

Vi har hatt personal og evt. nye brukere på omvisning, både til aktivitetsgrupper, samtalegruppene fra DPS, helhetlig oppfølging via NAV, Flyktningkontoret og Oppfølgingstjenesten.

FYLL DAGENE

En arbeids- og aktivitetsmesse



I vinterferieuken hadde vi en liten gruppe fra Introkurset til Helårskvalifisering. I mai og juni er det en ny dame som skal hospitere to dager i uken i Binna kafé.

Sommerfesten 15.06 ble vellykket, og rundt 70 personer deltok. «Høl i CV en» serverte kaffe, «Rap Clinic» spilte musikk for oss, «Lyset i hverdagen» disket opp med grillmat og «Binna kafe» stod for kaker og fruktsalat. Vi danset salsa med vår kollega Fredy, og Wilma sin malergruppe inviterte oss til å lage et felles maleri.

BÆRUM ARBEIDSSENTER, EMMA

Etter jul var keramikkverkstedet i gang med å lage Ane kaffekoppen, Pauline tekoppen samt tallerkener til den nye kaffebaren i kommunegården. Vi har så klart laget eget stempel under koppene med Vikanda kaffe. Videre fikk vi bestilling fra Høl i CV-en som har brukt vinteren på å pusse opp lokalene og har hatt nyåpning av kaféen på Kadett-tangen på Café Artista. Her skal vi levere Pauline te, Pauline kaffe og espressokopper, samt nytt design på kaketallerkener.

Ellers har tiden gått til å lage produkter til den fine Vikanda design butikken. Salget har vært bra og vi er konstant i gang med nye produkter og uttrykk. Nye større tapasboller/medium bolle, samt små telys/sushi/saltskåler er planlagt i produksjonen og vi håper å være i gang før sommeren.

Fra kaffebaren har vi fått enda en bestilling på Pauline kaffekoppen som vi holder på med nå. Det er aldri en kjedelig dag på jobb ved Keramikkverkstedet.



Grønt vedlikeholdsgruppen har hatt en travel vår og en ekstra stor oppgave i år med å fjerne grus. Det var langt større mengder i år enn vi har opplevd tidligere. Nå det sol og sommer, og gressklippingen er i gang for fullt. Ellers har vi klipt hekker, klipt skudd og småtrær, slått gressbakker, fjernet kratt, beskåret trær, kløyvd ved, kjørt ved, reparert maskiner og redskap og hjulpet til med flytting og søppelkjøring for kommunale tjenestesteder.

Flere av arbeidstakerne i Transport og service på Emma har startet opp med servicetjenester i kommunegården. Det har vært mye å sette seg inn i, men det begynner å ta form. Det har også vært mange oppdrag knyttet til flyttingen til ny kommunegård. Det mest omfattende var RUSKEN aksjonen som varte vesentlig lenger enn antatt. Ellers har det vært mange oppdrag hvor møbler skal flyttes og kastes.

Vi har fått nye hospitanter på utprøving, som virker spennende. En av våre arbeidstakere har vært på utprøving på Jobbfrukt på ARBA og har fått plass der. Ellers har det gått i vante serviceoppdrag som avfallshåndtering for kommunale tjenestesteder.

Snekkerverkstedet har siden forrige nyhetsbrev hatt full produksjon. Vi har økt antall arbeidstakere knyttet til verkstedet, arbeidstakere med deltids arbeidstid i kombinasjon med andre verksteder i Bærum Arbeidssenter. Vi har også fått inn en kandidat innenfor kommunens kandidatordning innenfor yrkesfag. Det vil se at det er satt opp en læreplan som skal gi kandidaten et kompetansebrev innen møbelsnekkerfaget.

I forbindelse med flytting av butikken til Bærum Arbeidssenter fra Gråstua til Kommunegården så har vi hatt fokus på å utvikle nye produkter. Vi har startet produksjon av grillplanker og såpekopper.



Vi jobber med utvikling av flere nye produkter til Vikanda butikken og ansatte-gaver. Vi hadde før jul en produksjon av ansattgaver i samarbeid med keramikk verkstedet og produserte 200 tapasfjeler i kombinasjon med tilhørende tapasskål.

Snekkerverkstedet har i vår produsert opp en serie av voksenfluktstoler i eik. Det er også flere bestillinger fra Bærum Kommune på våre parkbenker som gir gode arbeidsoppgaver. Vi fortsetter vårt samarbeid med Kanvas barnehagene og halv-fabrikata til Sunnaas sykehus.

BÆRUM ARBEIDSSENTER, WØYEN

Vi på tekstilverkstedet har et halvt års tid har vi jobbet på Berger bo- og behandling sine lokaler på Rykkinn. Det har vært et hyggelig sted, men litt for små lokaler til vår produksjon.

Vi har jobbet med en stor produksjon av dusjforheng til Treklang på fornebu. Over 170 dusjforheng har blitt produsert i alt.



Det har også vært stor fokus på strikkede produkter som, gensere, sjal, skjerf, kluter, pulsvanter, sitteunderlag, luer og pannebånd. Ellers produseres det varer til Vikanda butikken, som nye design på strand baggene, weekendbagger, toalettmapper, duker og fluktstoltrekk, samt tovede sitteputer. Enkelte av arbeidstakerene har fått prøve seg i nye oppgaver, byttet verksted og startet opp i kommunegården, kantine, kaffebar og servicetjenestene.

Etter en stor og omfattende flytteprosess er alle endelig tilbake på Wøyen gård. Lokalene har blitt fine og vi gleder oss til å komme skikkelig i gang med produksjonen.

En annen stor begivenhet var at vi laget film fra tekstilverkstedet tidligere i vinter, til presentasjon og reklame på nettsiden. Filmen kan sees her: <https://www.youtube.com/watch?v=3QLITreKnAo>



Som tekstilverkstedet, har også transport, ved og service flyttet fra Berger tilbake til Wøyen gård. Vi var så heldige å flytte inn litt tidligere og startet opp produksjonen på gården igjen med arbeidstakerne fra 26. mai. 1 uke før tekstil som har en meget større jobb å gjøre.

Det har vært en hard vinter med mye snøfall, kulde og mildvær om hverandre på vedsletta, hvor produksjonen har foregått. Det har vært mange fine jobber ved siden av vedproduksjon og utkjøring til kunder. Ved har, som tidligere, blitt levert til Samson på Bekkestua og til vedplassen på nedre Gupu, som er de kundene med størst volum på kjøp av ved.

Arbeidsgruppen har videre hatt flere transportoppdrag for skoler, boliger, eldresenter og mye kjøring for Bekkestua bibliotek. I sommer har vi 3 private kunder vi klipper gress hos i tillegg til vedlikeholdet av Wøyen gård.

Til slutt vil vi gratulerer to arbeidstakere for lang og tro tjeneste i Bærum Arbeidssenter. Roar A. blir pensjonist 18. august i år, og Børge Z. gikk av allerede i januar. En stor takk til Roar og Børge for fine arbeidsdager i en årrekke på Wøyen gård.

BÆRUM ARBEIDSSENTER, RUD

Diglager og makulering har 5 nye arbeidstakere på avdelingen og alle gjør en strålende jobb. Det har vært både en student og to elever innom på praksis.

Det har foregått en stor flytting til nye kommunegården, vi var en sentral del i form av å levere og tømme containere til «Rusken». Vi har levert utstyr til lokalvalget som kommer i september. Ellers makulerer vi og leverer ut teknisk utstyr som vanlig.

Det har kommet nye 34 tommeres skjermer som standard i kommunen. Disse er en del større, så de blir litt tyngre/upraktiske og bære. Arbeidstakerne på Lager og Makulering gjør en fantastisk jobb.

På kortavdelingen har vi laget nye design som er printet med den fine blekk-skriveren som er kjøpt inn. Vi har også begynt å lage sjokoladekort til ulike anledninger. Disse solgte godt i påsken og håper at dette kan bli et rimelig og morsomt alternativ til ansattegave, vertinnegave eller en liten hilsen.

Vi merker en stor forskjell på salg i kommunegården og god respons på både nye og gamle design. Vi har en del kreative arbeidstakere og synes det er stor stas at kunsten som arbeidstakerne har laget har blitt rammet inn og solgt både i butikk og her på avdelingen.



SPIRE OG GRO

Spire og gro er et samarbeid mellom Arbeid og aktivitet, Voksenopplærings-senteret, Flyktningkontoret og NAV Bærum. Spire og gro har de siste 6 månedene ivarettatt og etablert nye arbeidstreningssplasser innen fagfeltene: Matfag/kantinedrift, vedlikehold/service, samt renhold og helse og omsorgfag.

For deltakerne som ikke allerede er utplassert hos arbeidsgiver starter som oftest dagen med en times språkkafe hvor norsklærer Maria med stødig hånd veileder og loser deltakerne gjennom enkle, korte setninger slik at praten går lett.

Målsettingen og fokus i Spire og gro er å skape trygghet og engasjement til egen lære slik at deltakerne utvikler sitt ordforråd gjennom aktivitet og arbeidstrening.

Gruppens sammensetning står på hver eneste dag og utvikler seg i takt med tildelte arbeidstreningssoppgaver. Hverdagen bærer preg av gruppens sammensetning har deltakere med ulik skolebakgrunn og arbeidserfaring.



Her er alt fra litt skolegang til ingen skole/arbeidserfaring i det hele tatt. Mangfollet er stort og nasjonalitetene like så, men fellesnevneren er den samme, ALLE ønsker å lære seg norsk, bli selvstendig og klare seg på egenhånd.

Du finner oss på Bjørnegård Aktivitetshus- Slpenedveien 1, hvis vi ikke er på «låven» på Wøyen gård, hvor vi jobber med ulike prosjekter.

KOMMUNEGÅRDEN, SANDVIKA

Ansatte i kommunegården og eksterne setter STOR pris på kaffebarenstilstedeværelse, noe vi ofte får høre. Vi er blitt et naturlig samlingspunkt og salget øker deretter. Lukten fra kanelboller og kvernet kaffe, musikk fra radio og, selvsagt store smil bak disken, gjør sitt til at salget har økt voldsomt på morgenkvisten. Et til tider yrende liv gjennom dagen og mange hyggelig samtaler med både faste og ikke faste kunder gjør sitt til at det er veldig hyggelig å betjene kaffebaren. Arbeidstakere trives veldig godt, også med å møte mange kjente i hverdagen.

Arbeidstakerne i kaffebaren spiser lunsj med arbeidstakere fra Vikanda Mat og Spiseri hver dag og møter daglig arbeidstakere fra Vikanda design butikken og Vikanda service-tjenesten.

Vi setter også alle pris på besøk fra andre virksomheter som har ærend i kommunegården.



Arbeidstakere i kaffebaren er med på de fleste arbeidsoppgaver. De produserer retter til salg i disken, deriblant den veldig populære «Vikanini toasten». Noen liker å stå ved kaffemaskinen, noen liker å rydde/vaske gjennom en hektisk hverdag og noen byr ofte på en liten prat med gjestene. De er alle flinke til å betjene kassen med litt assistanse og slik vi ser det trives kundene veldig godt med miljøet vi har i kaffebaren.

Bakst fra blant andre Binna kaffe serveres i disken og hver fredag byr vi på sveler som er et populært innslag.

Foruten Julie, Ann-Elin, Ehis og Trine-Lise har vi en fast vikar som heter Natnael som vi trives veldig godt med. To faste vikarer fra Fontenehuset er i oppstartsfasen for ettermiddagsvaktene, Jakob og Daniel. Vår kollega Roar, som jobber i service-tjenesten og veileder arbeidstakere i alt fra rydding av sosiale soner, til avfallshåndtering og mye annet, er en stor ressurs for alle som jobber i kommunegården.

Veien blir til mens en går og vi har sett behov for både kjøleskuffer i kaffebaren for å kunne produsere mer mat der vi er og skuffer til lagring av bestikk og produksjonsredskaper. Dette kommer på plass nå i løpet av juni. Et felles oppholdsrom er også et tiltak som vurderes da det er behov for et sted å skjerme både arbeidstakere og oss selv, etter behov.



Personalkantinen stengte etter jul 2022 i EL 10, og flyttingen og nedryddingen og var et faktum. I midten av januar 2023 begynte flyttingen til nye lokaler i den nye Kommunegården. Personalkantinen ble døpt om til "Vikanda Mat og Spiseri".

Tiden fram mot åpningsdagen ble brukt til å bli kjent med bygget, og særlig de nye, fine lokalene vi skulle jobbe i. Mye skulle ryddes på plass, rutiner skulle friskes opp og noen nye rutiner måtte også lages. Den 20. februar åpnet vi serveringen for de ansatte i kommunen, og vi var veldig spente. Denne dagen kom det veldig mange kunder til samme tid, så det ble lange køer og vi måtte virkelig stå på for å få servert varmmat, ta imot betaling i kassa og å få unna oppvasken. I dagene som fulgte kom kundene mer spredt utover kantinas åpningstid. Den 23. mars var det offisiell åpning av Kommunegården, og vi serverte kaffe, saft og 3000 boller til de besøkende.

Vikanda Mat & Spiseri er åpen for alle, og hver dag er det ca. 300 mennesker som benytter seg av tilbudet og spiser lunsj her. Her serveres det varmmat, suppe, baguetter, smoothie, musli-yoghurt, og i salatbaren er det mye godt man kan forsyne seg med. Arbeidstakerne er med på matlagingen, de serverer varmmat, sitter i kassa, jobber i oppvasken, setter fram mat, rydder og vasker. Alle oppgavene er viktige for at vi skal kunne servere lunsj og gi kundene en god opplevelse.

HMS-UKER OG AVSLUTNING

Etter to uker med fokus på Helse, miljø og sikkerhet i tjenesten ble det hele avsluttet med felles aktivitetsdag på Bjørnegård aktivitetshus fredag 23. juni.

HMS – ukene er en fast årlig aktivitet i Arbeid og Aktivitet, og består blant annet av vernerunder og brannøvelser, rundt om på arbeidssentrene. I tillegg deltar alle på en felles HMS-konkurranse, som sendes inn og vurderes av en egen jury. På avslutningsdagen ble vinnerne kåret og premier delt ut. Årets vinnere av HMS-konkurransen ble tekstilverkstedet på Wøyen!

Fotballturneringen og vandrepokalen var en fast del av avslutningen, som en fartsfylt og spennende runde med kamper mellom verkstedene. Årets vinnere av fotballkonkurransen ble arbeidssenteret på Rud!



Takk alle for godt samarbeid og for at dere benytter våre tjenester i Arbeid og Aktivitet.

Riktig god sommer ønskes dere alle!

*Med varme hilsener fra,
Alle oss i Bærum Arbeidssenter, Spire og gro og Bjørnegård Aktivitetshus*